
Stop global opvarmning

Gå med i Klimabevægelsen
Global opvarmning truer med at ødelægge klodens klima.

Hovedårsagen er stigende afbrænding af kul, olie, gas – fossile
brændstoffer. Det udleder CO2 i atmosfæren, så det virker som et
drivhus.

De seneste 30 år er klodens temperatur steget med omkring 1
grad og den stiger stadig.

Konsekvenserne ser vi allerede: Poler smelter, flere orkaner og
oversvømmelser, mere tørke. Millioner af menneskers liv og
velfærd trues, hvis det får lov til fortsat at blive værre.

Der skal gøres noget nu!
Desværre gør politikerne – og andre beslutningstagere – meget
lidt. Derfor er der behov for massive folkelige bevægelser verden
over, hvis klimatruslen skal afværges.

Klimabevægelsen er en ny bred folkelig
bevægelse, der kæmper imod
menneskeskabt global opvarmning, og
for en seriøs klimapolitik i Danmark
og på internationalt plan.

Vi opfordrer alle til at deltage i at
opbygge et stærkt folkeligt pres på
politikerne.

Start med at blive medlem af
Klimabevægelsen.

www.klimabevaegelsen.dk

Klimabevægelsen blev stiftet 2. marts 2008. Klimabevægelsen
kæmper imod global opvarmning, og for en seriøs klimapolitik i
Danmark og på internationalt plan. Bevægelsen er partipolitisk
uafhængig.

Gennem bevægelsen kan vi hjælpe hinanden til at „handle selv“
– både med de personlige løsninger, ændringer i lokalområdet
eller på arbejdspladser og med at organisere pres på politikere
og andre beslutningstagere.

Bliv medlem
Hvis du har lyst til at blive medlem af Klimabevægelsen, kræver
det blot, at du går ind for vores grundlag (se inde i folderen), og
at du tilmelder dig på vores hjemmeside:

http://www.klimabevaegelsen.dk/bliv-medlem

Det vejledende årlige kontingent er på 100 kr. for studerende,
arbejdsløse, pensionister osv. og 250 kr. for alle andre.

Kontingentet er frivilligt, og alle er velkomne til at deltage i vore
aktiviteter, uanset om man er medlem eller betaler kontingent.

Hvis du er på Facebook, så kig forbi vores gruppe – den har
allerede passeret 1.000 medlemmer.

Støt os og bliv aktiv – dit medlemskab tæller!

www.klimabevaegelsen.dk



Frem mod topmødet i København 2009
Den næste store milepæl bliver klimatopmødet i København
december 2009, hvor alverdens lande skal nå til enighed om,
hvordan vi kan sænke den globale CO2-udledning efter 2012.

Udfordringen er at sikre:

at stigningen i CO2-udledning stopper inden år 2020

at CO2-udledningen herefter nedsættes med mindst 60 pct. på
globalt plan inden 2050. For de rige lande, som udleder mest,
betyder det en reduktion på mindst 90 pct.

Klimatopmødet vil givetvis sætte højere mål end den helt
uambitiøse Kyoto-aftale, som nu er over 10 år gammel.

Desværre er der intet, der tyder på forpligtende aftaler. Intet tyder
på, at man vil komme bare i nærheden af de nødvendige mål.

Udledningen i Danmark er faldet med kun 0,2 pct. på 18 år. FN
oplyser, at den globale udledning i 2007 har slået verdensrekord –
alene i 2007 er den steget 5 pct., hvor den skulle være faldet.

Hvad kan vi gøre?
Klimabevægelsen har masser af forslag til CO2-reduktion: Udbyg-
ning af vedvarende energi, mere og bedre kollektiv trafik osv.

De rige lande – også Danmark – må gå forrest. Det sker bare ikke.

I Danmark udledes pr. indbygger godt 10 tons CO2. Kravet er, at
det globalt kommer under 1 ton pr. indbygger.

Men klimaminister Connie Hedegaard kører kun kampagne for „1
ton mindre“ – det burde hedde „Mindre end 1 ton“.

Mange forsøger at reducere deres eget CO2-udslip med el-spare-
pærer, bruge cykel eller kolletiv transport i stedet for bil osv.

Politikerne gør til gengæld uendeligt lidt, selvom de ofte påstår
noget andet. Fx lader de nødvendige investeringer i vedvarende
energi og kollektiv transport vente på sig. Vi skal rykke nu!

Folkeligt pres
For at få politikerne til at tage de nødvendige beslutninger er det
nødvendigt med et massivt folkeligt pres.

Frem til klimatopmødet i København arbejder vi på at:

oplyse om klimatruslen og dens konsekvenser

opbygge lokalafdelinger landet over

få opbakning fra andre folkelige organisationer og bevægelser

organisere store folkelige protester ved topmødet

sikre at civilsamfundets stemme bliver hørt ved topmødet

Rejs debatten på din skole eller arbejdsplads, i din familie og
blandt naboer, i dine foreninger osv. Vi hjælper dig gerne.

Klimabevægelsens grundlag
1. Menneskeforskyldt global opvarmning har uacceptable
konsekvenser for mennesker og liv på Jorden.

2. Klimabevægelsen i Danmark er en demokratisk og folkelig
bevægelse, som vil stoppe global opvarmning nu.

3. Vi mener at global opvarmning er et fælles problem, som skal
løses på en måde, der er solidarisk og retfærdig, både lokalt og
globalt.

4. Vi ønsker en klimapolitik, som tager udgangspunkt i den
videnskabelige konsensus blandt klimaforskere. Vores
grundlæggende reference er den seneste rapport fra FN’s
klimapanel, der blev udgivet i 2007.

5. Der eksisterer en række økonomiske og teknologiske
muligheder for at stoppe global opvarmning. Problemet – og
løsningen – er hovedsageligt politisk vilje.

6. Vores bevægelse skal presse beslutningstagere til at træffe de
nødvendige beslutninger. Det gør vi via formidling, mobilisering,
dialog og aktion.


